[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 324/2013
Solicita informações sobre a instalação de cobertura em ponto de ônibus localizado na esquina da Rua Minerva, Jardim Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a instalação de uma cobertura no ponto de ônibus localizado na esquina da Rua Minerva, no Jardim Conceição, beneficiaria os moradores usuários de transporte coletivo que trabalham na região central, pois em dias chuvosos os mesmos sofrem coma falta da cobertura ora pleiteada.
Considerando que este Vereador vem sendo cobrado pelos moradores que solicitam tal benfeitoria.

 Considerando finalmente que é de suma importância oferecer mais conforto e segurança a essas pessoas que ficam expostas às diversas condições climáticas.

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a instalação de cobertura no ponto de ônibus localizado na esquina da Rua Minerva, Jardim Conceição?
1.1. Em caso afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

1.2. Em caso negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de setembro de 2013.
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/09/2013 - 16:16:26 07903/2013
/vtc